
Abstrakt 
 
Koncesní smlouva a koncesní řízení 
 

Cílem mé práce je analyzovat platnou právní úpravu vztahující se ke 

koncesnímu řízení a koncesním smlouvám, které tvoří právní rámec PPP projektů 

v užším smyslu, a upozornit na některé její problematické aspekty.  

První kapitola této práce se zabývá evropskými a českými prameny práva, 

které se vztahují k udělování koncesí. Na evropské úrovni je popsána role primárního 

práva, prameny práva sekundárního a vliv judikatury Evropského soudního dvora. Na 

úrovni vnitrostátní pak bude pozornost věnována především úpravě obsažené 

v koncesním zákoně, specifickým druhům koncesí, jejichž úprava je obsažena ve 

zvláštních zákonech, a dále bude vysvětlen vztah mezi koncesním zákonem a 

zákonem o veřejných zakázkách.  

V kapitole druhé budou vysvětleny základní pojmy, které vymezují osobní 

a věcnou působnost koncesního řízení, s důrazem na výklad pojmu koncese, resp. 

koncesní smlouva, a dále základní zásady, které mají svůj původ v evropském 

primárním právu a které se vztahují jak na koncesní řízení podle části druhé 

koncesního zákona, tak i na zadávání koncesí, na které se úprava koncesního řízení 

v koncesním zákoně nevztahuje.  

V kapitole třetí bude analyzován průběh koncesního řízení s ohledem na 

postup zadavatele a aplikaci výše uvedených základních zásad.  

Kapitola čtvrtá se pak bude zabývat koncesní smlouvou z pohledu její právní 

úpravy obsažené v koncesním zákoně. Podrobněji bude rozebrána problematika změn 

již uzavřených koncesních smluv. 

V závěru shrnuji provedenou analýzu a dílčí závěry, ke kterým jsem dospěl 

v rámci řešení jednotlivých kapitol, a doporučuji přijetí nového komplexního 

koncesního zákona, který by nebyl navázán na úpravu obsaženou v zákoně o 

veřejných zakázkách. Současně oceňuji přípravu zdařilé směrnice o udělování 

koncesí. 

KLÍČOVÁ SLOVA 
 
Veřejné zakázky, koncesní smlouva, koncesní řízení 


